27. EL MISMO; Respuestas, libro VII.—Lucio Ticio, teniendo bajo su potestad á su hija Seya, la dió en matrimonio á Pánfilo, esclavo ajeno, á quien también dió la dote, que entregó bajo caución á titulo de depósito, y despues, sin haberse

(1) *Taur.* según la escritura original; *sana salvare*, según antigua corrección del código Fl., *Br.*

(2) *ceterum*, *Hal.*

(3) *πονήσαιν συμφωνῶτες*, *Hal.*

(4) *Hal.*; *χορηγεῖ*, *Fl.*

(5) *Versión vulgar.*

(6) *Sempronio*, *Hal.*

(7) *Br.*; *trophimati*, *Taur.* según el código Fl., de la voz *τροφιμάτι*, esto es, *pro nutrimento*, (*por la menutención*); *τονοτροποτεῖον* [de alimentis pueri praestitis] (*de los alimentos prestados á niños*), (*en lugar de Trophimati*), *Hal.*

(8) *cavit*, *eadem epistola decem probare possit?* *hoc*, *Hal.*

ne (1) domino facta pater decessit, mox et Pamphilus servus; quaero, qua actione Seia pecuniam petere possit, quum ipsa patri heres extiterit? Paulus respondit, quoniam dos constitui non potuit, ex causa depositi actione de peculio pecuniam repetendam.

28. SCAEVOLA libro I. Responsorum. — Quintus Caccilius Candidus ad Paccium (2) Rogatianum epistolam scripsit in verba infra scripta. Caccilius Candidus Paccio Rogatiano suo salutem. Vingtiquinque numorum (3), quos apud me esse voluisti, notum tibi ita hac epistola facio, ad ratiunculam meam ea pervenisse, quibus ut primum prospiciam, ne vacua (4) tibi sint, id est, ut usuras eorum accipias (5), curae habebo. Quaesitum est, an ex ea epistola etiam usurae peti possunt? Respondi, deberi ex bonae fidei iudicio usuras, sive percepit, sive pecunia in re sua usus est.

29. PAULUS libro II. Sententiarum. — Si saccum vel argentum signatum deposuero, et is, penes quem depositum fuit, me invito contrectaverit, et depositi, et furti actio mihi in eum competit.

§ 1.—Si ex permissu meo deposita pecunia is, penes quem deposita est, utatur, ut in ceteris bonae fidei iudiciis, usuras eius nomine praestare mihi cogitur.

30. NERATIUS libro I. Responsorum. — Si fideiussor pro te, apud quem depositum est, litis aestimatione damnatus sit, rem tuam fieri.

31. TRYPHONINUS libro IX. Disputationum. — Bona fides, quae in contractibus exigitur, aequitatem summan desiderat. Sed eam utrum aestimamus ad merum ius gentium, an vero cum praecettis civilibus et praetoriis? Veluti reus capitalis iudicii depositus apud te centum, is deportatus est, bona eius publicata sunt, utrumque ipsi haec reddenda, an in publicum deferenda sint? Si tantum naturale et gentium ius intuemur, ei, qui dedit (6), restituenda sunt, si civile ius et legum ordinem, magis in publicum deferenda sunt; nam male meritus publice, ut exemplo alii ad deterrenda maleficia sit, etiam egestate laborare debet.